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V piatok 12. apríla a v sobotu 13. apríla sa 
v Malackách konal zápis do prvého ročníka 
základných škôl. V našom meste evidujeme 251 
detí, ktoré by mali nastúpiť na povinnú školskú 
dochádzku. 
          Všetky deti, ktoré do konca augusta tohto 
roka dovŕšia 6 rokov, sa museli prísť zapísať do 
ľubovoľnej školy. Riaditelia prednostne prijímajú 
deti spadajúce do ich školy podľa školských 
obvodov, ktoré určuje Všeobecne záväzné 
nariadenie mesta Malacky o školských 

P

3/67 19. 4. 2024

Budúci prváčikovia absolvovali zápis



obvodoch základných škôl. Cirkevná škola môže 
prijať deti zo všetkých školských obvodov 
v meste.

Aktuálne sa do jednotlivých škôl deti zapísali 
takto:
-    ZŠ Dr. J. Dérera – 96 detí
-    ZŠ Záhorácka – 109 detí
-    ZŠ Štúrova – 64 detí
-    ZŠ M. Olšovského/cirkevná ZŠ – 74 detí
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis



Počty zapísaných detí sú takmer totožné v po-
rovnaní s minulým rokom. Nejde však o reálny 
počet detí, ktoré nastúpia do prvého ročníka. 
Niektorí rodičia totiž zapísali svoje deti aj do 
dvoch škôl a na zápis museli prísť aj deti, ktoré 
síce spĺňajú povinnú vekovú hranicu, avšak 
budú pokračovať v povinnom predprimárnom 
vzdelávaní (v minulosti by sme povedali, že budú 
mať odklad). Prišli aj tie, ktoré tento školský rok 
pokračovali v plnení povinného predprimárneho 
vzdelávania (teda mali odklad). 
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis



A nesmieme zabúdať ani na okolité obce, z tých 
tiež prišlo na zápis nemálo detí. Aktuálne preto 
nemožno uviesť reálny počet prvákov, ktorí 
zasadnú v septembri do školských lavíc. 

Do školy s najvyšším počtom zapísaných detí – 
ZŠ Záhorácka –  už niekoľký rok po sebe patrí aj 
najväčší počet detí podľa obvodu. Do ZŠ Dr. 
J. Dérera sa vlani zapísalo presne 96 detí, tak 
ako tento rok.
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis



Rozhodnutia o prijatí či neprijatí dieťaťa na 
základné vzdelávanie dostanú rodičia do 15. 
júna.

Text a foto: N. Jánošová
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis



P

13/67 19. 4. 2024

Budúci prváčikovia absolvovali zápis
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Budúci prváčikovia absolvovali zápis





Podcast MALACKY NAHLAS - 6. diel

Témy ďalšieho podcastu Malacky NAHLAS:

● Aká je situácia s letnými terasami? Niektoré 
už fungujú, niektoré k nim ešte pribudnú. Nie 
je pravdou, že by ich mesto paušálne rušilo, 
iba sa nastavili nové pravidlá.

●   Čo bude s pálffyovským liehovarom? Má 
zmysel ho zachraňovať? Ak áno, nezostane 
kvôli financiám bokom napríklad kaštieľ?
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Podcast MALACKY NAHLAS - 6. diel

• V akej kondícii je hospodárenie mesta? Máme 
zdroje na pokračovanie obnovy ciest, 
chodníkov a verejných priestorov?

Všetky podcasty nájdete na 
www.malacky.sk/nahlas a už aj na už aj na 
Spotify a Apple Podcasts.
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http://www.malacky.sk/nahlas


Zber objemového odpadu

Jarný zber objemného odpadu sa uskutoční:
• III. a IV. obvod: 26. – 28. apríl 2024
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Zber objemového odpadu

V rámci jednotlivých obvodov sú určené miesta, kde 
sa pristavia veľkokapacitné kontajnery a do ktorých 
môžu obyvatelia vyniesť odpad. Ak nebude možné 
z akéhokoľvek dôvodu pristaviť ich na určených 
miestach, nájdete ich na najbližšom možnom 
mieste.
Veľkokapacitné kontajnery slúžia výlučne 
obyvateľom Malaciek (fyzickým osobám) na ich 
objemový odpad z domácností. Nie sú určené pre 
podnikateľov, aby sa zbavovali odpadu v rámci 
svojich podnikateľských aktivít (pri prerábkach 
bytov a pod.) 
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Začali sa roznášať rozhodnutia k miestnym daniam 
a poplatkom

Poverení zamestnanci mesta začali od pondelka 
8. apríla roznášať do domácností rozhodnutia 
k miestnym daniam a poplatkom (daň z nehnuteľ-
ností, daň za psa a poplatok za komunálny odpad). 
Daňovníci dostanú rozhodnutie do vlastných rúk.
Fyzické osoby s aktivovanou elektronickou schrán-
kou a všetky právnické osoby na území mesta už 
dostali rozhodnutia v elektronickej forme. Daň je 
možné zaplatiť naraz alebo v dvoch splátkach. Prvú 
splátku je potrebné uhradiť do 15 dní od právoplat-
nosti rozhodnutia a druhú splátku do 30. septem-
bra 2024.
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Začali sa roznášať rozhodnutia k miestnym daniam 
a poplatkom
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Začali sa roznášať rozhodnutia k miestnym daniam 
a poplatkom

Miestne dane a poplatky sú dôležitým príjmom 
mestského rozpočtu. Financuje sa z nich množstvo 
úloh, ktoré je podľa zákona samospráva povinná 
vykonávať, napríklad udržiavanie čistoty verejných 
priestorov, údržba zelene, oprava chodníkov, údržba 
cintorínov a mestských budov či vývoz komunál-
neho odpadu. Prakticky to znamená, že peniaze 
obyvateľov zostávajú v našom meste.
Aby ste sa vyhli čakaniu v rade pri pokladni, prosí-
me vás – ak je to možné – aby ste uprednostnili 
bezhotovostnú platbu na účet mesta. Prosíme tiež, 
aby ste mali označené schránky a zvončeky.   MsÚ

22/67 19. 4. 2024



Mesto Malacky prijme

Mesto Malacky v súlade s § 6 ods. 1 zák. č. 552/2003 
Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení 
neskorších predpisov informuje o voľnom pracovnom 
mieste na Mestskom úrade Malacky.  
Názov pracovnej pozície: samostatný odborný referent 
evidencie majetku

Kompletné informácie nájdete na
malacky.sk/praca
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Karanénna stanica Malacky
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Program kina

Ako zachrániť draka
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Dĺžka: 99 minút
Žáner: Animovaný

Vstupné: 6 €

21. 4. nedeľa 16:30
26. 4. piatok 16:00



Program kina

Nezlomní
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Dĺžka: 107 minút
Žáner: Dobrodružný

Vstupné: 6 €

21. 4. nedeľa 21:00

Prešli džungľou, aby našli 
najlepšieho priateľa



Program kina – Filmový klub

Samota
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Dĺžka: 75 minút
Žáner: Dráma

Vstupné: 5 €

24. 4. streda 19:00

Príbeh farmára, ktorý je nútený 
vymeniť svoju farmu za život 
v meste… a zvedavého chlapca 
Ariho.



Program kina – Filmový klub

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba
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Dĺžka: 104 minút
Žáner: Fantasy, 
Dobrodružný

Vstupné: 6 €

26. 4. piatok 18:30

Koho zavoláte?



Program kina

Domáce príšerky
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Dĺžka: 87 minút
Žáner: Animovaný

Vstupné: 6 €

28. 4. nedeľa 16:30

Akú máte doma vy?





Jela

Marcel
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PiatokPiatok

SobotaSobota



Marcel

Ervín
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SobotaSobota

NedeľaNedeľa



Ervín

Slavomír
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NedeľaNedeľa

PondelokPondelok



Spoločenská kronika

Uzavretie manželstva:
neboli

Narodenia: neboli

Úmrtia: 
neboli

od  18. 3. 2024 do 24. 3. 2024
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Predpoveď počasia

sobota

nede aľ

pondelok

zamračené, dážď

oblačno

zdroj: meteo.sk
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Dávajte si pozor na falošných asfaltérov

Po Malackách sa opäť pohybujú podvodníci. Ide 
o partie pochybných ľudí, ktorí obyvateľom ponúkajú 
asfaltérske práce. Používajú pritom rôzne formy 
slovného nátlaku a presviedčania. O cene vopred 
nechcú hovoriť, avšak po skončení asfaltovania si 
pýtajú neprimerane vysokú sumu, ktorú sa snažia 
dostať všetkými možnými spôsobmi.

Asfaltérske práce pre mesto vykonáva spoločnosť 
Colas, ktorá má riadne označené stroje a jej pracovníci 
v žiadnom prípade nepýtajú od ľudí peniaze.

P

45/67 19. 4. 2024



Dávajte si pozor na falošných asfaltérov

Upozorňujeme obyvateľov, aby boli ostražití. V prípade 
podozrenia odporúčame kontaktovať mestskú políciu 
na čísle 159.

-red-

P
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Zápis do 1. ročníka základných škôl

P
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Malačania si podelili body s tabuľkovým susedom

V zápase 22. kola 3. ligy Západ medzi Žolíkom 
Malacky a Belušou kurzy predpokladali vyrov-
naný priebeh stretnutia, čo sa napokon potvr-
dilo. Malačania sa so súperom, ktorý je o jedinú 
priečku v tabuľke nad nimi, rozišli po remíze 
1:1.
Strelecky sa opäť presadil Jozef Hermann, no 
jeho gól z 34. minúty domácim stačil len na 
víťazstvo v prvom polčase. Hosťujúci mančaft 
vybojoval bod na Záhorí zásluhou kapitána 
Michala Hrenáka, ktorý sa presadil v 72. minúte.
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Malačania si podelili body s tabuľkovým susedom

Najbližšie Malacky vycestujú do Šale, kde ich 
čaká neľahká úloha – uhrať body proti o postup 
bojujúcemu Slovanu Duslo. Zápas je na pláne 
v nedeľu 21. apríla o 16:30.

FC Žolík Malacky – FK Beluša 1:1 (1:0)

Góly: 34. Jozef Hermann – 72. Michal Hrenák
Zostava Malaciek: Adam Havlík – Adam Čech, 
Martin Ambra, Matúš Minka, Stanislav Škuta (C), 
Miloš Angelovič (60. Kristián Urban), 
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Malačania si podelili body s tabuľkovým susedom

Lucas de Carvalho Serra Carvalho (46. Patrik 
Karman), Jozef Hermann (Marek Macho), David 
Belošic, Maximilián Halo (60. Timotej Foltýn), 
Patrik Danek (Kristián Černák)

-mb-/foto: FC Žolík 
Malacky 
– ilustračné
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Zmena ceny tarify

Vážený zákazník,
vzhľadom na súčasnú situáciu, si Vás týmto 
dovoľujeme informovať, že dochádza k zmene 
Tarify. Platnosť novej Tarify je od 1. 3. 2023.
Zmeny sa prejavia vo faktúrach vystavených od 
1. 3. 2023 u všetkých zákazníkov, ktorí nemajú, 
na základe Zmluvy o viazanosti, podpísanú 
akciovú cenu.

Od 1.3.2023 taktiež dochádza k navýšeniu 
rýchlostí internetu podľa novej platnej Tarify.
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Zmena ceny tarify

Novú Tarifu nájdete na našom webovom sídle:

www.kablovatv.sk/zmena 
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Zrušená kancelária PROGRES – TS, s.r.o.

Spoločnosť PROGRES – TS, s.r.o., oznamuje 
svojim účastníkom, že od 1. 3. 2021 

sa zrušila kancelária 
na Malom námestí č. 2872/12A. 

Prípadné poruchy, prepisy a ostatné informácie 
treba hlásiť na pôvodné telefónne číslo: 

034 772 2244    
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblova televízia - TV Mini - Digitálny 

Programy: Infokanál, Jednotka HD, Dvojka HD, Trojka, 
RTVS Šport, RTVS 24, TV Markíza HD, TV Doma HD, JOJ 
HD, JOJ Plus HD, WAU HD, JOJKO, TA3 HD, TV Lux HD, 
ČT1 HD, ČT2 HD, eM-TV

Cena: 8,90 €/mesiac 

Frekvencia platieb: štvrťročne, polročne alebo ročne.
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblova televízia - TV BASIC - Digitálny 

Programy: Infokanál, Jednotka HD, Dvojka HD, Trojka, 
TV Markíza HD, TV Doma HD, JOJ HD, JOJ Plus HD, WAU 
HD, JOJKO, TA3 HD, TV Lux HD, ČT1 HD, ČT2 HD, eM-TV, 
Dajto HD, ČT24 HD, ČT3 HD, Nova International, Prima 
Plus HD, TV8 HD, TV Noe HD, Šlágr TV, Šlágr2, 
CSFilm/CS Horor, CS History, CS Mystery, JOJ Cinema 
HD, Discovery Central Europe, Spektrum HD, National 
Geographic Channel, Travel Channel HD, Animal Planet 
Europe, TV paprika, CTB Reality, TLC, Eurosport1, 
Eurosport2, 
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblova televízia - TV BASIC - Digitálny

Sport1, Sport2, Extreme Sports, Minimax, Duck TV, 
JimJam, Discovery Channel, AMC, Film +, FILMBOX, 
... a iné…

Cena: 13,90 €/mesiac + rozhlasové stanice SK + CZ

Frekvencia platieb: štvrťročne, polročne alebo ročne.
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblová televízia - HBO 
HBO, HBO2, HBO 3 /+ HBO HD

Cena: +8,90 €/mesiac 

Káblová televízia – KINOBOX
FILMBOX Extra HD, FILMBOX Premium HD, FILMBOX 
PLUS, FILMBOX FAMILY

Cena: +4,90 €/mesiac
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblová televízia – SUPERBOX
FILMBOX Extra HD, FILMBOX Premium HD,
FILMBOX Family, FILMBOX Stars, EROXXX HD, 
DOKUBOX HD, FASHIONBOX HD, FIGHTBOX

Cena: +8,90 €/mesiac
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblová televízia - Dokument 
DISCOVERY Science, SPEKRUM Home

Cena: +3,30 €/mesiac 

Káblová televízia - SPORT
SPORT2 HD, Nova SPORT1 HD, Nova SPORT2 HD

Cena: +3,30 €/mesiac
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Ceny platné od 1. 3. 2023

Káblová televízia - FULL - Komplet KTV
TV MINI + TV BASIC + Rozhlasové stanice SK + CZ + 
voliteľné stanice 

Cena: 43,90 €/mesiac

Frekvencia platieb podľa platnej Tarify. Pre príjem  
potrebný digitálny DVB-T v televíznom  prijímači, alebo 
externý Set-Top-Box DVB-T (HD - príjem MPEG4). Pre 
príjem kódovaných programov potrebné dekódovacie 
zariadenie (CA modul alebo STB) od spoločnosti 
PROGRES. ZMENA PROGRAMOV VYHRADENÁ.
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Ceny platné od 1. 3. 2023

INTERNET - MINI program
max. prenosová rýchlosť: 2/1 Mb/s (bez obmedzenia 
dát) (downlink / uplink za 1 sekundu, zriadenie
e-mailovej schránky)
Cena: 5,80 €/mesiac

INTERNET - MIDI program
max. prenosová rýchlosť: 4/2 Mb/s (bez obmedzenia 
dát) (downlink / uplink za 1 sekundu, zriadenie
e-mailovej schránky)
Cena: 9,50 €/mesiac
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Ceny platné od 1. 3. 2023

INTERNET - MAXI program 
max. prenosová rýchlosť: 8/3 Mb/s (bez obmedzenia 
dát) (downlink / uplink za 1 sekundu, zriadenie 
e-mailovej schránky) 
Cena: 13,90 €/mesiac
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Prevádzkovateľ káblového rozvodu

Progres-T, s.r.o. 
Riečna 938/20
900 41 Rovinka

tel: 02/431 912 51
e-mail: progres@kablovatv.eu

tel. 034/772 22 44 - Malacky
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Prevádzkovateľ káblového rozvodu

V prípade poruchy volajte

tel.: 034/772 22 44 
do 18.00 h presmerované 

na technika.
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Kontakty na redakciu

eM TV 
MsÚ Malacky 
Bernolákova 5188/1A 
901 01  Malacky 

tel., fax, záznamník: 034/796 61 74 
emtv@malacky.sk

Uzávierka je do 13.00 h! 

Tešíme sa na vaše podnety a návrhy!
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